
 

 

  

HOTĂRÂRE 

privind revocarea dreptului de administrare atribuit Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș pentru suprafața de 925,5 mp și 

darea acestei suprafețe (925,5 mp) în administrare Grădiniței Speciale Sfânta 

Elena-Pitești 

 

 

 

 Consiliul Judeţean Argeş: 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr. 1706/06.02.2018 al Direcţiei Tehnice;   

 Având în vedere: 

 Art.123 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală – republicată, 

modificată şi completată; 

 Art. 867, 868 și 869 din Legea nr.287/2009 privind Codul Civil, republicată; 

 Adresa Grădiniței Speciale Sfânta Elena-Pitești nr. 1025/21.11.2017 înregistrată 

la Consiliul Județean Argeș sub nr. 19712/21.11.2017 ; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 şi K5; 

 Avizul secretarului judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) din 

Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  

republicată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1. Se revocă dreptul de administrare atribuit Direcției Generale de Asistență 

Socială și Protecția Copilului Argeș pentru spațiile în suprafața de 925,5 mp, situate 

în incinta imobilului din Pitești, Aleea dr. Victor Martoiu (fosta str. Frasinului), nr. 

10, evidenţiate în anexă, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 

ART.2. Se aprobă darea în administrare  Grădiniței Speciale Sfânta Elena-Pitești, a 

spațiilor în suprafață de 925,5 mp situate în incinta imobilului din Pitești, Aleea dr. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



Victor Martoiu (fosta str. Frasinului), nr. 10, conform anexei, parte integrantă a 

prezentei hotărâri. 

 

ART.3. În termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, se va proceda la 

încheierea protocolului de dare în administrare a spațiilor identificate în anexă. 

 

ART.4. Direcţia Tehnică, Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția 

Copilului Argeș şi Grădinița Specială Sfânta Elena-Pitești vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Economice; 

 Direcţiei Tehnice; 

 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 

 Grădiniței Speciale Sfânta Elena-Pitești. 
 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

                                                               Contrasemnează, 

 

                                                                 SECRETAR  JUDEŢ 

                                                                  IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2018 

Nr.____ 
 


